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Antwort auf Anfragen


Geschäftsbereich

Ressort / Stadtbetrieb


Zentrale Dienstleistungen

Ressort 403 - Finanzen


Bearbeiter/in
Telefon (0202)
Fax (0202)
E-Mail


Dagmar Wisniewski-Piqué
+49 202 563 5965
+49 202 563 8567
dagmar.wisniewski-pique@stadt.wuppertal.de

Datum:

Drucks.-Nr.:

11.02.2021

VO/0213/21-A
öffentlich

Sitzung am Gremium Beschlussqualität

25.02.2021 Hauptausschuss Entgegennahme o. B.
01.03.2021 Rat der Stadt Wuppertal Entgegennahme o. B.


Antwort auf die Anfrage der Linke-Fraktion zu Förderprogrammen der NRW Bank


Grund der Vorlage


Große Anfrage der Linke-Fraktion an den Hauptausschuss und den Rat der Stadt Wuppertal vom 01.02.2021 „Förderprogramme der NRW Bank (VO/0213/21)“.

Beschlussvorschlag

Die Antworten der Verwaltung werden ohne Beschluss entgegengenommen.


Unterschrift


Dr. Slawig


Beantwortung

Vorbemerkung:

Die Förderbanken (Kreditanstalt für Wiederaufbau – KfW - und NRW.Bank) bieten seit Ende 2020 negative Zinskonditionen an. Die NRW.Bank bietet aktuell im Programm Moderne Schule eine Kondition von -0,71% bei einer Laufzeit von 10 Jahren an, wobei Volumina größer als 2,0 Mio Euro und maximal bis 50% förderfähig wären. Die Zinskonditionen werden von der NRW.Bank täglich neu festgelegt, so dass die in der Großen Anfrage genannten Konditionen von -0,84 % nicht mehr zur Verfügung stehen. Diese stand für kurze Zeit im
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Januar 2021 zur Verfügung. Zu diesem Zeitpunkt bestand bei der Stadt Wuppertal hierfür kein Kreditaufnahmebedarf.


Frage 1:
Nutzt die Verwaltung diese zinsoptimierten Programme?

Antwort:
Die Verwaltung informiert sich regelmäßig und aktuell über für Kommunen am Geld- bzw.
Kapitalmarkt verfügbare Finanzierungsmöglichkeiten.
Hierbei wird im Rahmen der Dienstanweisung Finanzgeschäfte u.a. die Nutzung geeigneter Förderprogramme geprüft.

Zudem finden regelmäßige Informationsgespräche statt, um bereits im Vorfeld investiver Projekte die Nutzung geeigneter Förderprogramme ermitteln zu können.


Frage 2:
Wenn ja, um welches Volumen handelt es sich?

Antwort:
Für das Projekt Gute Schule 2020, wurden die zur Verfügung stehenden Mittel i. H. v.
49.150.376,00 Euro vollumfänglich abgerufen.
Für die übrigen Kreditaufnahmen der Stadt Wuppertal standen keine geeigneten Fördermöglichkeiten zur Verfügung.


Frage 3:
Wenn nein, benennen Sie bitte die Gründe, warum die Verwaltung die Angebote nicht annimmt.

Antwort:
Siehe Antwort zu Frage 2
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